

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Termo Aditivo



Prefeitura de
CÂNDIDO SALES-BA
GOVERNO PRESENTE, GESTÃO EFICIENTE

**EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 01 CONTRATO Nº 091/2022
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022 – SRP**

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – **CONTRATADA** – IONA SANDES SAMPAIO CNPJ nº 04.837.279/0001-13 – OBJETO: Aquisição de material de expediente, papelaria e armarinho para atender as necessidades das Secretarias Municipais e Setores ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 13/03/2024;

LOTE	ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	1	FITA ADESIVA MARROM 45X45 CX COM 5 UNID	PCT	75	R\$ 37,50	R\$ 2.812,50
2	3	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 33 MT PACOTE COM 10 UNID	PCT	17	R\$ 28,00	R\$ 476,00
2	4	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUREX 12MM 40 MT PACOTE COM 10 UNID	PCT	22	R\$ 24,94	R\$ 548,68
2	8	FITA DUPLA FACE 12MM PACOTE COM 08 UNID	PCT	75	R\$ 9,50	R\$ 712,50
3	1	CADERNO BROCHURA GRANDE CARTOGRAFIA E DESENHO	UND	62	R\$ 7,50	R\$ 465,00
3	2	CADERNO BROCHURA PEQUENO, 96 FOLHAS, CAPA DURA	UND	143	R\$ 7,50	R\$ 1.072,50
3	3	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 48 FOLHAS	UND	143	R\$ 4,50	R\$ 643,50
3	4	CADERNO BROCHURÃO, CAPA DURA, 96 FOLHAS	UND	125	R\$ 9,50	R\$ 1.187,50
3	6	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS, TAMANHO 200MM X 275MM	UND	117	R\$ 16,90	R\$ 287,30
3	7	CADERNO CAPA DURA, ESPIRAL, 20 MATÉRIAS, CAPA DURA DECORADA, MODELO UNISEX, COM IMAGENS DE PAISAGENS OU NATUREZA, MODELO UNIVERSITÁRIO, 20 MATÉRIAS, 400 PÁGINAS, FOLHAS PAUTADAS, BOLSA PLÁSTICA.	UND	62	R\$ 13,05	R\$ 809,10
3	8	CADERNO ESPIRAL 96 FLS.	UND	125	R\$ 3,50	R\$ 437,50
3	9	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS	UND	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
3	12	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 100 FOLHAS	UND	70	R\$ 18,50	R\$ 1.295,00
5	1	CLASSIFICADOR TRASPARENTE COM ELASTICO 40M	UND	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Cândido Sales



Prefeitura de
CÂNDIDO SALES-BA
GOVERNO PRESENTE, GESTÃO EFICIENTE

5	3	CLASSIFICADOR DE PAPEL COM ELASTICO TAMANHO OFÍCIO PACOTE COM 10	UND	75	R\$ 3,80	R\$ 285,00
5	5	ENVELOPE MEIO OFICIO BRANCO CAIXA COM 250 UNIDADES	CX	05	R\$ 112,10	R\$ 560,50
5	12	PASTA L	UND	125	R\$ 1,90	R\$ 237,50
6	1	COLA BRANCA 500 GR	UND	100	R\$ R\$ 9,90	R\$ 990,00
6	3	COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, TUBO COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS CAIXA COM 24 UND	UND	37	R\$ 7,50	R\$ 277,50
6	4	COLA ESCOLAR, MATERIAL POLIVINIL ACETATO-PVA, PESO 90 G, TIPO PASTOSA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	25	R\$ 34,80	R\$ 870,00
6	5	COLA GLITTER CAIXA COM 06 UNIDADES DE 15G CAIXA COM 12	CX	25	R\$ 45,00	R\$ 1.125,00
6	10	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 40W	UND	75	R\$ 59,00	R\$ 4.425,00
6	11	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 15W	UND	75	R\$ 29,90	R\$ 2.242,50
8	10	BOLA DE ISOPOR 150 MM	UND	125	R\$ 9,90	R\$ 1.237,50
8	13	CARTOLINA LAMINADA PACOTE COM 20 FLS. CORES DIVERSAS	PCT	200	R\$ 4,90	R\$ 980,00
8	15	PAPEL ADESIVO 279,4MMX215,9MM PACOTE COM 10 FOLHAS	PCT	06	R\$ 26,00	R\$ 156,00
8	16	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO	UND	250	R\$ 3,50	R\$ 875,00
8	19	PILHA PALITO AAA (CARTELA COM 4)	CART	12	R\$ 12,90	R\$ 154,80
8	21	PLACA DE EVA COM GLITER 40CM X 60CM	UND	375	R\$ 5,90	R\$ 2.212,50
8	26	TNT ESTAMPADO LARGURA 1,40MT 80GM PEÇA COM 50 MT	PEÇA	07	R\$ 625,00	R\$ 4.375,00
8	27	TNT LISO LARGURA 1,40MT 80GM PEÇA COM 50 MT	PEÇA	75	R\$ 7,08	R\$ 531,00
9	1	PAPEL OFÍCIO A4 75GR PACOTE COM 500 FOLHAS CAIXA	CX	175	R\$ 217,52	R\$ 38.066,00
9	2	PAPEL OFÍCIO COLORIDO A4 CAIXA COM 10 PACOTES	CX	05	R\$ 236,80	R\$ 1.184,00
12	24	TESOURA PROFISSIONAL	UND	02	R\$ 18,90	R\$ 37,80
VALOR TOTAL						R\$ 73.944,68

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 13 de Março de 2024 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Praça Moisés Félix dos Santos, 274 | Centro | Cândido Sales - BA | CEP. 45.157-970 | CNPJ: 13.857.123/0001-95